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Landsuddannelsesudvalget  
Susan Aino Kjær • Farsbøllevej 44 • 5471 Søndersø  

Tlf.: 40 58 54 66 • uddannelse@dch-danmark.dk 

 

Online møde: 
Til stede: Susan, Gitte, Dorthe, Nanna. 
Steen deltog kort telefonisk. 
 
Dagsorden: 
 

1. Status på kredsinstruktøruddannelsen: 
Alle opgaver på nær 2, som har fået en kort udsættelse, er modtaget. Susan og Nanna har for-
delt opgaverne imellem sig og er i gang med at læse og forholde sig til opgaverne. Censorer er 
valgt og har alle sagt ja til opgaven, så vi følger tidsplanen. 

 
2. Eventuel flytning af eksamen. 

Vi er enige om at vi holder fast i datoen.  
Hvis ikke vi må mødes fysisk pga. opretholdelse af forbud mod forsamlinger over 10 personer 
ud over den 10. maj, afholder vi eksamen som videokonference og flytter modulet med Christi-
an Hembo til november/december. De, som består eksamen via videokonference, kan fungere 
som kredsinstruktører umiddelbart derefter under forudsætning af at de deltager på modulet 
med Christian efterfølgende. Dette bliver meldt ud til aspiranterne hurtigst muligt. 

 
3. Kursus i foråret: 

Vi har et kursus tilbage her i foråret, nemlig ”Frit søg og rundering i C & B klassen” med Dina 
Doctermann fra Canis Vesløs – dette kursus har vi besluttet at vi rykker til foråret 2021. 

 

4. Tilbud om online-undervisning fra anden aktør. 
Vi har ikke tradition for i DcH at rundsende reklamer for andre aktørers instruktøruddannelser, 
og vi synes ikke det er en god ide at gøre det, da alle deres uddannelser indeholder et moment 
af hvordan man bliver selvstændig hundetræningsinstruktør. Vi består jo af små foreninger og 
fungerer som sådan ude i langt de fleste kommuner. Foreningslivet hylder frivilligheden og det 
er der langt fra tale om i den slags uddannelser, hvilket deres priser jo også bærer præg af. 
 
I forhold til hvis DcH skulle lave IGU’en om til onlineuddannelse vil det kræve mange pædago-
giske og didaktiske overvejelser, og der skal sikres den rette teknik og platform til det. Der vil 
være store omkostninger forbundet med at udvikle en online-uddannelse af den rigtige kvalitet. 
Det er vores opfattelse, at det fysiske og sociale element har stor betydning i IGU’en og en onli-
neuddannelse kan ikke stå alene. Når vi ser på hvem vores deltagerne på uddannelsen er og 
deres meget forskellige erfaring, så har langt de fleste brug for at vi mødes fysisk, for gennem 
menings- og erfaringsudveksling at få størst muligt støtte i deres uddannelse, navnlig i forhold til 
de praktiske moduler, og i forhold til at lære at instruere og formidle. 
Skal vi sikre at instruktørerne efter endt uddannelse har den rette viden og kan omsætte og 
formidle den, vil vi – som alle andre udbydere af online instruktøruddannelser – være nødt til at 
indføre en eksamen, og det er vores opfattelse, at der er blandt nogle lokalforeninger er mod-
stand mod indførelse af eksamen på IGU. 

 
Referent: Nanna Schmidt  
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